
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Таскинская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

 

                                                  Приказ 

от        20.05.2020 года                                                                №    02 – 01 - 103 

 

"О внедрении целевой модели 

наставничества" 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р- 

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества  

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и  

 программ среднего профессионального образования, в том числе с  

 применением  лучших практик обмена опытом между обучающимися» 

(далее – Целевая модель 

наставничества), в целях достижения результата показателя регионального  

 проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» ( 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Внедрить в  МБОУ Таскинская СОШ  целевую модель наставничества. 

2 Мясникову Т.Ю.,  заместителя директор по УВР - назначить куратором 

внедрения Целевой модели наставничества  

3 Куратору  Мясниковой Т.Ю. обеспечить создание условий для внедрения 

Целевой модели наставничества в период с 2020 по 2024 годы. 

4 Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели 

наставничества: 

руководитель рабочей группы: 

Мясникова Т.Ю. – заместитель директора по УВР 

члены рабочей группы: 

Васильева М,М. – руководитель ШМО естественно – математических наук; 

Тимшина В.В. – руководитель ШМО гуманитарных наук 

Филимонова В.В. – руководитель ШМО начальных классов; 

5  Утвердить. 

5.1. « Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества.               

6.Контроль оставляю за собой.                       

 

                          Директор:                          Мигла Л.А. 

 

 

 
 

 


		2022-07-01T15:30:16+0700
	Мигла Любовь Александровна


		2023-10-08T19:13:16+0700
	Мигла Любовь Александровна




